―目　　　　　次―

規　　　　　則

○福岡市廃棄物の減量及び適正処理等に関する条例の一部を改正す

　る条例の施行期日を定める規則（第117号）……………………………………………… 2

告　　　　　示

○指定管理者の代表者の変更（第255号）…………………………………………………… 2

公　　　　　告

○一般競争入札の実施（第284号）…………………………………………………………… 2

○一般競争入札の実施（第285号）…………………………………………………………… 5

○特定調達契約等に係る一般競争入札の実施（第286号）………………………………… 5

○開発行為に関する工事の完了（第287号）………………………………………………… 6

○開発行為に関する工事の完了（第288号）………………………………………………… 7

○道路の位置の指定（第289号）……………………………………………………………… 7

交　　通　　局

○福岡市交通局事務分掌規程の一部改正（規程第19号） ………………………………… 7

教 育 委 員 会

○公職の候補者等が個人演説会等の開催のために使用する公営施設

　の設備の程度及び公職の候補者等が納付すべき費用の額に関する

　告示の一部改正（告示第 6号） …………………………………………………………… 8

東　　　　　区

○住民票の消除（告示第 6号） ……………………………………………………………… 8

博　　多　　区

○住民票の消除（告示第10号） ……………………………………………………………… 9

早　　良　　区

○住民票の消除（告示第 5号） ………………………………………………………………10

ページ

福岡市公報

－ 1 －

第7090号令和６年10月10日

令和 6年10月10日　第7090号

発　行　所

福岡市中央区天神一丁目 8番 1号

福 岡 市 役 所
（総務企画局行政部法制課）

発行日　毎週月・木曜日

規　　　　　則

　福岡市廃棄物の減量及び適正処理等に関する条例の一部を改正する条例の施行期日を定

める規則を制定し、ここに公布する。

　　令和 6年10月10日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

福岡市規則第117号

　　　 福岡市廃棄物の減量及び適正処理等に関する条例の一部を改正する条例の施行期日

を定める規則

　福岡市廃棄物の減量及び適正処理等に関する条例の一部を改正する条例（令和 6年福岡

市条例第32号）は、令和 6年11月 1 日から施行する。

告　　　　　示

福岡市告示第255号

　公の施設の指定管理者から令和 6年福岡市告示第18号により告示した事項について変更

の届出があったので、福岡市海浜公園条例第17条後段の規定により次のように告示する。

　　令和 6年10月10日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

区　分 公の施設の名称
指定管理者

の名称

共同事業体の

構成団体の名

称

指定管理者（共

同事業体の構成

団体）の代表者

の氏名

変　更

年月日

変更前 シーサイドももち

海浜公園及びマ

リナタウン海浜

公園

マリゾン・博

多湾環境整備

共同事業体

博多湾環境整

備株式会社

代表取締役社長

　犬丸　謙一
令和 6年

8月26日

変更後
代表取締役社長

　石橋　宏典

公　　　　　告

福岡市公告第284号

　地方自治法第234条第 1 項の規定に基づき、一般競争入札により調達契約を締結するの

で、地方自治法施行令第167条の 6 及び福岡市契約事務規則第 5 条の規定により次のよう

福岡市公報 第7090号

－ 2 －

令和６年10月10日

に公告する。

　　令和 6年10月10日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

1　電子入札に付する事項

業　　種 件　　　　　　名 備　考

一般土木Ａ
アイランドシティ（市 5 工区33・香椎照葉七丁目）地区下

水道築造工事

総合評価落

札方式一般土木Ｂ
梅光園第 1雨水幹線（ 3）築造工事

姪の浜（豊浜一丁目）外地区（ 3）下水道築造工事

建築Ｂ 海づり公園施設新築工事その 1

建築Ｃ

原西小学校便所改造工事

千早小学校便所改造工事

原北小学校便所改造工事

弥永公民館外壁改修その他工事

城南市民プール改修工事

中央区役所交通局合同庁舎空調設備更新建築工事（ 3 期工

事）

板付小学校便所改造工事

博多消防署体育館特定天井改修工事

つくし学園便所改造工事

和白小学校便所改造工事

建築 沖浜町資材置場倉庫新築その他工事
プレハブ工

事

電気Ａ

向島ポンプ場Ｂ系電気設備更新工事

総合評価落

札方式

和白水処理センター 1系消化槽電気設備更新外工事

令和 6年度市営城浜住宅電気工事

令和 6年度市営壱岐住宅電気工事

曰佐中学校夜間照明設備更新工事

香椎第 2中学校夜間照明設備更新工事

福岡市公報

－ 3 －

第7090号令和６年10月10日

電気Ｂ 三宅中学校夜間照明設備更新工事

花畑中学校夜間照明設備更新工事

玄洋中学校夜間照明設備更新工事

管Ａ
令和 6年度市営城浜住宅管工事 総合評価落

札方式令和 6年度市営壱岐住宅管工事

管Ｂ

奈良屋公民館空調設備更新その他工事

春住公民館・老人いこいの家空調設備更新その他工事

香椎東公民館・老人いこいの家空調設備更新工事

老司小学校便所改造衛生設備工事

愛宕浜公民館空調設備更新工事

香椎小学校便所改造衛生設備工事

原西小学校便所改造衛生設備工事

美和台公民館空調設備更新工事

防水

若久特別支援学校校舎屋上防水改良工事

東平尾公園博多の森陸上競技場北サイドスタンド防水更新

工事

中部水処理センター 5系消化槽防食更新工事

生の松原特別支援学校校舎屋上防水改良工事

今津特別支援学校校舎屋上防水改良工事その 1

桧原運動公園野球場防水更新工事

下山門中学校校舎その他屋上防水改良工事

2　詳細は、入札説明書による。

3　入札説明書を次のとおり配布する。

　あ　方法

　　　入札情報サービスシステムにより配布する。

　　　ＵＲＬ　 https://www.city.fukuoka.lg.jp/zaisei/keiyaku-info/keiyaku_hp/

contract_index.html

　い　期間

　　 　この公告の日から令和 6年10月18日まで（日曜日、土曜日及び祝日を除く。）

福岡市公報 第7090号

－ 4 －

令和６年10月10日

　う　時間

　　　午前 6時から午後10時まで

福岡市公告第285号

　地方自治法第234条第 1 項の規定に基づき、一般競争入札により調達契約を締結するの

で、地方自治法施行令第167条の 6 及び福岡市契約事務規則第 5 条の規定により次のよう

に公告する。

　　令和 6年10月10日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

1　電子入札に付する事項

業　　種 件　　　　　　名 備　考

建築Ａ
令和 6年度市営弥永住宅（その 1地区）新築工事 総合評価落

札方式令和 6年度市営米田南住宅新築工事

2　詳細は、入札説明書による。

3　入札説明書を次のとおり配布する。

　あ　方法

　　　入札情報サービスシステムにより配布する。

　　　ＵＲＬ　 https://www.city.fukuoka.lg.jp/zaisei/keiyaku-info/keiyaku_hp/

contract_index.html

　い　期間

　　　この公告の日から令和 6年10月22日まで（日曜日、土曜日及び祝日を除く。）

　う　時間

　　　午前 6時から午後10時まで

福岡市公告第286号

　地方自治法第234条第 1 項の規定に基づき、一般競争入札により地方公共団体の物品等

又は特定役務の調達手続の特例を定める政令の規定が適用される調達契約等を締結するの

で、地方自治法施行令第167条の 6 及び福岡市契約事務規則の特例を定める規則第 5 条の

規定により次のように公告する。

　　令和 6年10月10日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

1　入札に付する事項

　　税システム構築・保守業務委託

2　入札日時

福岡市公報

－ 5 －

第7090号令和６年10月10日

　 　令和 6 年11月29日午前10時（郵送による場合は、同月28日午後 5 時までに必着とす

る。）

3　落札者の決定方法

　　地方自治法施行令第167条の10の 2 第 1 項の規定により落札者を決定する。

4　詳細は、入札説明書による。

5　入札説明書を次のとおり配布する。

　あ　方法

　　　本市ホームページにより配布する。

　　　ＵＲＬ　 https://www.city.fukuoka.lg.jp/soki/reform/business/

ippankyousounyuusatsu_tax_kouchiku.html

　い　期間等

　　　この公告の日から令和 6年10月25日午後 5時まで

【英文の要約】

福岡市公告第287号

　次の開発行為に関する工事が完了したので、都市計画法第36条第 3項の規定に基づき公

告する。

　　令和 6年10月10日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

1　開発区域に含まれる地域の名称

　　福岡市早良区田村二丁目806番 1 及び806番 8 から806番21まで

2　開発許可を受けた者の住所及び氏名

福岡市公報 第7090号

－ 6 －

令和６年10月10日

ＳＵＭＭＡＲＹ

1．Contract(s) up for tender

　　Development and Maintenance of the System for Tax

2 ．Date & time of tender

　　10 a.m., November 29, 2024

　　(Tender by post to arrive by 5 p.m., November 28, 2024)

3 ．For details, refer to the Tender Explanation Form.

4 ．The Tender Explanation Forms are available as follows:

　あ　Distribution Method

　　　https://www.city.fukuoka.lg.jp/soki/reform/business/

　　　ippankyousounyuusatsu_tax_kouchiku.html

　い　Period

　　　From the date of this notice to 5 p.m., October 25, 2024

　　東京都港区高輪三丁目22番 9 号

　　　タマホーム株式会社

福岡市公告第288号

　次の開発行為に関する工事が完了したので、都市計画法第36条第 3項の規定に基づき公

告する。

　　令和 6年10月10日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

1　開発区域に含まれる地域の名称

　　福岡市早良区田村七丁目269番 5 及び269番13から269番18まで

2　開発許可を受けた者の住所及び氏名

　　大野城市筒井四丁目19番10号

　　　悠悠ホーム株式会社

福岡市公告第289号

　建築基準法第42条第 1項第 5号の規定に基づき、道路の位置を次のように指定したので、

建築基準法施行規則第10条第 1項の規定により公告する。

　　令和 6年10月10日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

道路の種類 指定番号
指定の

年月日
位　　　置

延　　長

（メートル）

幅　　員

（メートル）

建築基準法第42

条第 1 項第 5 号

の規定による指

定に係る道路

第 1号
令和 6年

7月29日

福岡市南区鶴田四丁

目98番17
15.16 4.00

第 2 号
令和 6年

8月 6日

福岡市早良区飯倉六

丁目121番34
12.96 4.00

第 3 号
令和 6年

9月 5日

福岡市南区曰佐一丁

目152番 1
34.75 5.00

交　　通　　局

　福岡市交通局事務分掌規程の一部を改正する規程を制定し、ここに公布する。

　　令和 6年10月10日

福岡市交通事業管理者　　小 野 田　　勝　　則

福岡市交通事業管理規程第19号

　　　福岡市交通局事務分掌規程の一部を改正する規程

福岡市公報

－ 7 －

第7090号令和６年10月10日

　福岡市交通局事務分掌規程（昭和49年福岡市高速鉄道事業管理規程第 1号）の一部を次

のように改正する。

　第 2条第 4号中「沿線調整係」を削る。

　第 3条技術課の分掌事務中第 9号を削り、第10号を第 9号とし、第11号を第10号とする。

　別表第 1　 2　主査の表施設部の部施設課の款に次のように加える。

駅施設等改修 1

　　　附　則

　この規程は、令和 6年10月15日から施行する。

教 育 委 員 会

福岡市教育委員会告示第 6号

　公職の候補者等が個人演説会等の開催のために使用する公営施設の設備の程度及び公職

の候補者等が納付すべき費用の額に関する告示（平成 8年福岡市教育委員会告示第 3号）

の一部を次のように改正する。

　　令和 6年10月10日

福岡市教育委員会

　第 1項第 1号の表福岡市立春住小学校の項中「518」を「743」に改め、同表福岡市立西

都北小学校の項の次に次のように加える。

福岡市立照葉はばたき

小学校

講堂兼

体育館
947 有 有 板張 有 無 有

　第 2項第 2号中「別表に」を「別表第 2に」に改める。

　第 3項第 1号の表福岡市西都公民館の項演壇の欄中「有」を「無」に改め、同表に次の

ように加える。

福岡市西都北公民館 講堂 92 有 無 板張 有 有 無

　第 4項第 1号の表福岡市立東箱崎会館の項放送設備の欄中「有」を「無」に改め、同表

福岡市立松島会館の項放送設備の欄中「有」を「無」に改める。

東　　　　　区

福岡市東区告示第 6号

　住民基本台帳法施行令第12条第 1項の規定に基づき、住民票を職権で消除したので、そ

の旨を当該住民票を消除された者に通知する必要があるが、その住所及び居所が明らかで

福岡市公報 第7090号

－ 8 －

令和６年10月10日

ないので、同条第 4項の規定により次のように公示する。

　なお、住民票を消除された者の名簿は、この告示の日から 1月間福岡市東区役所市民部

市民課において縦覧に供する。

　　令和 6年10月10日

福岡市東区長　　平　　田　　成　　人

住　　　　所 氏　　　名 消除年月日

福岡市東区三苫五丁目 3 番54－102号　エンゼル

ハイム　10号館
平野　篤志

令和 6年 9月19日

福岡市東区松香台一丁目22番44－102号　スペッ

クス香椎駅東
平山　真一

福岡市東区千早五丁目 9番11号 田中　正

福岡市東区箱崎一丁目29番15号　第 1 三宅荘204

号
溝下　浩司

博　　多　　区

福岡市博多区告示第10号

　住民基本台帳法施行令第12条第 1項の規定に基づき、住民票を職権で消除したので、そ

の旨を当該住民票を消除された者に通知する必要があるが、その住所及び居所が明らかで

ないので、同条第 4項の規定により次のように公示する。

　なお、住民票を消除された者の名簿は、この告示の日から 1月間福岡市博多区役所市民

部市民課において縦覧に供する。

　　令和 6年10月10日

福岡市博多区長　　髙　　木　　三　　郎

住　　　　所 氏　　　名 消除年月日

福岡市博多区千代三丁目 4 番27－906号　アメッ

クス博多県庁前
青山　英理

福岡市博多区大博町 7 番 9 －301号　ダイナコー

ト大博通り
石橋　卓也

福岡市博多区奈良屋町12番14－603号　グラン

フォーレラグゼ博多
亀山　明日香

福岡市公報

－ 9 －

第7090号令和６年10月10日

福岡市博多区神屋町 5 番 2 －1102号　グラン

フォーレプライム神屋町
河野　さとみ

福岡市博多区中洲五丁目 3 番20－203号　エンク

レスト博多ハーモニー
藤澤　勇貴也 令和 6年 9月19日

福岡市博多区住吉五丁目10番15－408号　クラリ

ス博多
江田　勝己

福岡市博多区美野島三丁目 5 番12－901号　ロー

ズモント・フレア博多
前田　結衣

福岡市博多区美野島四丁目 1 番 1 －408号　パロ

スリバーコート博多壱番館
大里　勝

福岡市博多区東那珂二丁目14番33－310号　スカ

イウィング
中村　重久

早　　良　　区

福岡市早良区告示第 5号

　住民基本台帳法施行令第12条第 1項の規定に基づき、住民票を職権で消除したので、そ

の旨を当該住民票を消除された者に通知する必要があるが、その住所及び居所が明らかで

ないので、同条第 4項の規定により次のように公示する。

　なお、住民票を消除された者の名簿は、この告示の日から 1月間福岡市早良区役所市民

部市民課において縦覧に供する。

　　令和 6年10月10日

福岡市早良区長　　満　　生　　美　　保

住　　　　所 氏　　　名 消除年月日

福岡市早良区飯倉三丁目20番21号　水谷コーポ

205
鳥飼　みゆき 令和 6年 9月20日

福岡市公報 第7090号

－ 10 －

令和６年10月10日

印刷所 松影堂印刷株式会社

この印刷物は再生紙を
使用しています